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 ANEXO I

Ficha de inscrição no Processo de Credenciamento Docente

Nome:

Categoria: (  ) Permanente (  ) Visitante (  ) Jovem Pesquisador
E-mail:

Telefone:

Curso: (  ) Mestrado/Doutorado Acadêmico (  ) Mestrado Profissional
Nome da Linha de Pesquisa para a qual concorre:

(  ) Linha 1 - Epidemiologia da Ocorrência de Doenças e Agravos à Saúde
(  ) Linha 2 - Diagnóstico, Tratamento e Prognóstico das Doenças e Agravos à Saúde
(  ) Linha 3 - Fisiopatologia das Doenças e Agravos à Saúde
MANIFESTAÇÃO E JUSTIFICATIVA DO INTERESSE EM PARTICIPAR DAS ATIVIDADES DO PPCSA:

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


ANEXO II

Ficha de indicação de Produção Científica 

Nome:

INDICAÇÃO DOS ARTIGOS CIENTÍFICOS PUBLICADOS OU ACEITOS NO ÚLTIMO TRIÊNIO COMPLETO (2017, 2018, 2019) MAIS O ANO EM CURSO (2020) ATÉ O MOMENTO DO CREDENCIAMENTO ANUAL:

	ANO

	ACEITO PARA PUBLICAÇÃO (AC) OU PUBLICADO (PB)
	NOME DO PERIÓDICO
	FATOR DE IMPACTO 
	PONTOS conforme tabela (anexa)

	2017
	
	
	
	

	2017
	
	
	
	

	2017
	
	
	
	

	2017
	
	
	
	

	
	TOTAL
	


	ANO

	ACEITO PARA PUBLICAÇÃO (AC) OU PUBLICADO (PB)
	NOME DO PERIÓDICO
	FATOR DE IMPACTO 
	PONTOS conforme tabela (anexa)

	2018
	
	
	
	

	2018
	
	
	
	

	2018
	
	
	
	

	2018
	
	
	
	

	
	TOTAL
	


	ANO

	ACEITO PARA PUBLICAÇÃO (AC) OU PUBLICADO (PB)
	NOME DO PERIÓDICO
	FATOR DE IMPACTO 
	PONTOS conforme tabela (anexa)

	2019
	
	
	
	

	2019
	
	
	
	

	2019
	
	
	
	

	
	TOTAL
	


	ANO

	ACEITO PARA PUBLICAÇÃO (AC) OU PUBLICADO (PB)
	NOME DO PERIÓDICO
	FATOR DE IMPACTO 
	PONTOS conforme tabela (anexa)

	2020
	
	
	
	

	2020
	
	
	
	

	2020
	
	
	
	

	2020
	
	
	
	

	
	TOTAL
	


Critérios Capes - Área Medicina 1

	Fatores de impacto (FI) ou cites per doc /2 anos (CpD)
	Pontuação

	≥ 4,5
	100

	> 3,22 ≤ 4,49
	80

	> 2,2 ≤ 3,21
	60

	> 1,10 ≤ 2,20
	40

	> 0,5 ≤  1,09
	20

	> 0,5 ou (ISI+ Scimago + Scopus sem FI)
	10

	MedLine + Scielo
	05

	Sem indexador
	0
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